

СТАНОВИЩЕ

от Доц. Д-р Стоян Желязков Христов, дм,

Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ - Бургас по обявен конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“ от Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ - Бургас

Конкурсът е обявен по област на висше образование: област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 71. Медицина научна специалност „Неврохирургия“, ДВ, бр. 42 от 23.05.2025 г.

Основание за написване на становището е Заповел № РД – 265/23.07.2025 г. за определяне състав на научното жури и първо заседание на научното жури, на което съм определен да изготвя становище.

Настоящото становище е изготвено в съответствие със Закона за развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилник за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ — Бургас.

Единствен кандидат по конкурса е д-р Деян Димитров Ханджиев, дм.

Представени са всички материали и справки, изисквани за заемане на академичната длъжност „доцент“.

1. Общи данни за кандидата

Д-р Деян Димитров Ханджиев, дм. е роден на 24.07.1973 г. През 1999 г. завършва хуманна медицина в Медицински университет Варна. През 2008 г. придобива специалност „Неврохирургия“ в Медицински университет Варна.

През 2013г. - Магистратура по Здравен Мениджмънт.

През 2015 г. придобива образователна и научна степен „доктор“ по специалност „Неврохирургия“ в професионално направление 7.1. Медицина за защитен дисертационен труд на тема „Ангиогенеза при глиални мозъчни тумори“

Трудовият стаж на кандидата по специалността започва в МБАЛ- Добрич през 2000 г. След това от 2002 год. последователно работи в Клиника по Неврохирургия при МБАЛ“Св. Анна“ - Варна и УМБАЛ“Св. Марина“ - Варна

Републикански консултант по Неврохирургия от 2015г.

2. Обща характеристика на научната, научно-приложната дейност и оценка на личния принос на кандидата

Научните интереси на д-р Деян Ханджиев, дм са свързани с областта на невроонкологията, невротравматологията и дегенеративните заболявания на гръбначния стълб.

Общо 63 заглавия на научни трудове и публикации. От тях: 1 книга автореферат на база защитен дисертационен труд, публикувани 2 глави в учебник, 62 публикации публикувани в реферирани и нереферирани списания/ вкл. Импакт фактор/ от които: първи автор- 22. Участия в научни форуми у нас и в чужбина – над 35, с публикувани резюмета в списания и сборници с конферентни материали с ISBN.

От представената справка от НАЦИД :

Общ IF/SJR от публикации и цитирания: 18.319

1. От публикации: Общ IF/SJR – 7.117

- Web of Science IF (2014-0.608/2.485, 2017- 1.640)- 4.733

- Scopus Q4 SJR (2014- 0.100/ 1.235/ 0.382, 2017- 0.667)- 2.384

2. От цитирания; Общ IF/SJR - 11.202

- Web of Science IF (2015-2.658, 2019-3.267, 2023-1.9)- 7.852

- Scopus SJR (2015-0.643, 2019-1.228, 2020- 0.221/ 0.195, 2021-0.229, 2022- 0.180, 2023-0.654)- 3.35

h-index-3 (Google Scholar)

Представените научни трудове за участие в конкурса не са използвани за придобиване на образователната и научна степен „доктор“, не е установено плагиатство и всички подлежат на рецензиране,

Кандидатът има множество специализации, свързани с високоспециализирани дейности в областта на неврохирургията, като голяма част са с акцент върху невроонкологията, невротравматологията и дегенеративните гръбначни заболявания. Освен това е редовен участник в редица национални, и международни конгреси и конференции, посветени на специалността. Всичко това допълва компетенциите на кандидата по конкурса

След подробен анализ на представените научни трудове и доказателствен материал считам, че д-р Деян Ханджиев, дм има следните точки по групи показатели: Група от показатели А - 50 точки; Група от показатели В -164 точки; Група от показатели Г— 474 точки (при минимално изискване в ПУРПНСЗАД на Университет „Проф. д-р Асен

Златаров“ — Бургас за поне 220 точки); Група от показатели Д — 360 точки (при минимално изискване в ПУРПНСЗАД на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ за поне 60 точки); Група от показатели Е — 135 точки (при минимално изискване в ПУРПНСЗАД на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ за поне 20 точки).

Следователно д-р Деян Ханджиев, дм покрива напълно минималните национални изисквания и минималните изисквания ПУРПНСЗАД на Университет „Проф. д-р Асен Златаров“ — Бургас за заемане на академичната длъжност „доцент“ в професионално направление 7.1. Медицина.

3. Критични бележки и препоръки

Нямам съществени критични бележки към кандидата,

4. Заключение

След като се запознах с предоставените от д-р Деян Димитров Ханджиев, дм материали и научни трудове потвърждавам съответствието на резултатите на кандидата със изискванията на ЗРАСРБ, Правилника за прилагане на ЗРАСРБ и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в Университет "Проф. д-р Асен Златаров" — Бургас за заемане на академичната длъжност „доцент“ в професионално направление 7.1. „Медицина“. Кандидатът изпълнява минималните национални изисквания в професионалното направление, както и допълнителните изисквания на Университета.

Въз основа на гореизложеното, давам положителна оценка на кандидатурата на д-р Деян Димитров Ханджиев, дм.

Препоръчвам на научното жури да гласува положително, за да избере Д-р Деян Димитров Ханджиев, дм да заеме академичната длъжност „доцент“ в област на висше образование: 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, научна специалност „Неврохирургия“.

1.10.2025 г. гр. Бургас

Подпис: Доц. Д-р Стоян Христов, дм